
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33194 Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2016

ADOÇANTE), em conformidade com as especifi cações, qualidade 
e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Edital, consoante ao estabelecido no Processo Licitatório Nº 
12/2015 e Ata SRP Nº 006/2016 e anexos.
Fiscal do Contrato: Victor Corrêa Genú, Matrícula Nº 80846044/3, 
CPF: 953.491.972-15 Substituto do Fiscal do Contrato: Olavo 
Gomes Pereira, Matrícula Nº 5823560/5, CPF: 187.519.622-68
Contratado: PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E 
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.443.444/0001-43.
Endereço: Travessa São Sebastião, Nº 813, Bairro da Sacramenta, 
CEP: 66.120-340 Belém/PA, telefone: (91) 3254-7525.
Orçamento:
Programa: 0412212978409
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo 998735

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 099 DE 18 DE AGOSTO DE 2016
Nome: Vagno Ramos da Silva
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/PA
Destino: Jacareacanga/PA
Objetivo: Realização de visita técnica precursora para a realização 
de Ação de Cidadania no município supracitado.
PERIODO: 19 a 21/08/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 998645

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 374 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/309066.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SIMONE SILVA DA LUZ, Mat. 5912547/1, do cargo 
de Assistente de Desenvolvimento Social, lotada na Secretaria 
de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda - 
SEASTER, a contar 01/08/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de Agosto de 
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretria de Estado de Administração

Protocolo 998189

PORTARIA N° 375 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/246079.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, ANA LUCIA COELHO BARBOSA DA SILVA, Mat. 
57234653/1, do cargo de Auxiliar Operacional, lotada na 
Secretaria de Estado de Cultura - SECULT, a contar 05/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de Agosto de 
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 998190

PORTARIA N° 376 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/306494.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, EDNEY DA SILVA ALVES, Mat. 57194230/1, do cargo 
de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, a contar 04/01/2016, resguardando o 
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado 
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de Agosto de 
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 998191

PORTARIA N° 377 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/301001.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, FABIOLA APARECIDA FERREIRA DAMACENA, 
Mat. 57191111/1, do cargo de Agente Administrativo, lotada 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 
25/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de Agosto de 
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 998192

PORTARIA N° 378 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/317955.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARTA MONTAO MEDEIROS, Mat. 628204/2, do cargo 
de Especialista em Educação Classe II, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/08/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de Agosto de 
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 998193

PORTARIA N° 379 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/317871.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ADRIANO GUALTIERO TONETTI, Mat. 57200939/2, 
do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de Agosto de 
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 998194

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 382/2016-GS/SEAD DE 17 DE AGOSTO DE 
2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO a avaliação da Comissão designada pela 
Portaria nº 373/2016, de 05 de agosto de 2016;
R E S O L V E:
TORNAR PÚBLICO, o resultado da Comissão Avaliadora, a 
qual elegeu a Servidora MARIA ELIETE DE LIMA, matrícula nº 

3050/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
na Diretoria de Desenvolvimento Organizacional e Governança 
Pública - DDG/SEAD, como representante desta Secretaria de 
Estado de Administração no 9º Concurso Servidor Nota 10/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE AGOSTO 
DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 998634

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 06/2016.

Aos 08 dias do mês de agosto do ano de 2016, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas 
no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/
DGL/SRP Nº 006/2016, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto 
de 2002, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas 
respectivas alterações, bem como os Decretos Estaduais 877 e 
878, publicados no DOE em 01/04/2008, Instrução Normativa 
nº 0018, de 21 de maio de 2008, Decreto Estadual n°. 876, 
29 de outubro de 2013, RESOLVE registrar preços visando à 
contratação futura de empresa especializa fornecimento de 
ÁGUA MINERAL E ALIMENTOS DE USO COMUM, situados na 
Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  
Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas 
cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Capanema e Redenção, 
dos órgãos e entidades participantes deste processo, de acordo 
com as condições e especifi cações do Anexo I do Edital 06/2016, 
para atender aos Órgãos da Administração Direta e Entidades 
da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do 
Pará, oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, 
para o item, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP com sede em Ananindeua/
PA, na Tv. WE - 64, Cidade Nova VI, nº 442, CEP: 67.140-
060 Telefones: (91) 3263-9096/98287-1140, e-mail: 
rcvrdeoliveira@yahoo.com.br , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
15.300.567/0001-50, representada neste ato por Reny Carolina 
Velasco Rocha de Oliveira,  CPF: 001.676.292-47, para o item: 
1.
FORT MIX COMÉRCIO DE ALIMENTOSE SERVIÇOS LTDA 
- ME  com sede em Belém /PA, na Rua São Benedito, nº 
660, Bairro: Sacramenta, CEP: 66.120-260 Telefones: (91) 
2121-4338/98898-7189/98345-0050/98898-7169, e-mail: 
fortmixbelem@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
14.674.168/0001-97, representada neste ato por Mariana 
Ferreira Rodrigues, ID nº 3291723 SSP/PA e CPF: 705.371.782-
87, para o grupo: 3.
INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP, 
com sede no Conj. Geraldo Palmeira quadra: 38 - casa: 02/
anexo. Fone/Fax: (91) 3255-9086. CEP: 67.0401.50 e-mail: 
integral.distribuidora@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 15.080.238/0001-41, representada neste ato por Afonso José 
Silva Dias Junior, CPF: 863.072.232-00 para os itens: 12 e 15.
REPRESENTANTE MUNICIPIO DE MARABA
NOME: Robson Mariano de Faria
IDENTIDADE: 1548233 CPF: 025.406.726-39
ENDEREÇO: Rua Espírito Santo, n°105 Bairro: Belo Horizonte 
Marabá/Pa.
TELEFONE: (94) 991210321 (94) 981641301
REPRESENTANTE MUNICIPIO DE SANTAREM
NOME: Joseane Fonseca Melo dos Santos
IDENTIDADE: 4228848 CPF: 716.952.302-72
ENDEREÇO: Trav. Jerusalém, n°38 Bairro: Área Verde Santarém/
Pa.
TELEFONE: (94) 991382748 / (94) 981075774
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de agosto de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 998696


